

Numer pisma: DA.ZP.242.31.3.2019

**Wszyscy  
zainteresowani Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków i podtlenu azotu, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.31.2019.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działający na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### **WYKONAWCA 1**

**Pytanie nr 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 produktu leczniczego Supliven - kompletny, zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów od 15 kg, zawierający zmodyfikowane ilości selenu, manganu i miedzi oraz cynk w ilości 5mg/dz zgodnie z najnowszymi rekomendacjami ASPEN oraz ESPEN zarówno u pacjentów OIT jak również u pacjentów domowych i stabilnych.

Biorąc pod uwagę zalecenia nie ma żadnego uzasadnienia, dla którego pacjent powinien otrzymać zwiększoną dawkę cynku. Nadmiar cynku ma działanie immunosupresyjne, którego należy się wystrzegać zwłaszcza u pacjentów oddziałów OIT.

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

**Pytanie nr 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 produkt leczniczy pakowany po 20 ampułek z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk?

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Należy odpowiednio w formularzu ofertowym przeliczyć produkt leczniczy, z zaokrągleniem w górę.**

**Pytanie nr 3** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 4 produktu leczniczego propofolum 20 ml w opakowaniu typu ampułka szklana? Stosowanie ampułek szklanych w codziennej praktyce zapobiega przedostawaniu się cząstek korka bitumicznego do samej emulsji w trakcie wktócia w przeciwieństwie do opakowania typu fiolka. W tym konkretnym przypadku jest to o tyle istotne, że emulsja ma biało mleczny kolor i cząstki korka mogą zostać niezauważone i podane pacjentowi dożylnie co stwarza ryzyko powstania zatoru.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie nr 4** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 produkt leczniczy Propofol pakowany po 5 szt. z odpowiednim przeliczaniem ilości sztuk.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie nr 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 9 ustęp 1 punkt 1-3 umowy i ustanowi karę za odstąpienie od umowy liczoną od wartości niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytanie nr 6** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 9 ustęp 1 punkt 4 umowy i ustanowi karę w wysokości 0,1% wartości dostawy za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytanie nr 7** Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego

towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptecę, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptecę w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

## **WYKONAWCA 2**

### **Pytanie nr 1**

#### **Pakiet 8 – Podtlenek azotu.**

W celu przygotowania rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty prosimy Zamawiającego o wskazanie ilości butli z podtlenkiem azotu 7kg, jakie zamierza dzierżawić (tj. utrzymywać na stanie magazynowym) w okresie obowiązywania umowy? (ewentualne rozszerzenie formularza asortymentowo – cenowego o pozycję dotyczącą dzierżawy butli).

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie nr 2**

#### **Pakiet 8 – Podtlenek azotu.**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wskazanie oczekiwanej jednostki miary oferowanego podtlenku azotu:

250 butli o pojemności 7 kg N2O ?;

250 kg N2O konfekcjonowanych w butlach o pojemności 7kg ?

**Odpowiedź: 250 butli o zawartości 7 kg podtlenku azotu.**

---

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz**

**mgr Joanna Zaręba-Słoma**